
АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

П  Р  И  К  А  З 
 

«20»января 2022 года                                                                                 город  Советск 

 

№ 20 

Об утверждении Положения «О 

муниципальной системе работы со 

школами с низкими  результатами 

обучения и школами, функционирующими  

в неблагоприятных социальных условиях  

в 2021/2022 учебном году  

  

      В соответствии с паспортом федерального проекта «Современная школа» 

национального  проекта «Образование», протокола  собеседования  

министра образования Калининградской области, приказом управления 

администрации Советского городского округа от 18.01.2021г. «Об 

утверждении плана мероприятий поддержки   ООШ №3 с низкими  

результатами обучения, функционирующей на территории СГО в 2021/2022 

учебном году» 

П Р И К А З Ы В А Ю :    

1. Утвердить настоящее  Положение «О  муниципальной системе  работы  

со школами с низкими результатами обучения и школами, 

функционирующими в неблагоприятных  социальных  условиях» 

(приложение ). 

2. Признать систему работы со ШНОР (500+) неотъемлемой составной  

частью муниципального механизма управления качеством образования 

управления образования администрации Советского городского округа. 

3. Руководителю МБОУ ООШ №3 организовать работу в соответствии с 

настоящим приказом. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования Т.С. Комарову. 

 

 

 

Заместитель главы администрации 

по социальным вопросам- 

начальник управления образования  Е.М. Курина 


